
64307-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 64307-2024 - Résultats

Allemagne – Services d'ingénierie – Neubau Turnhalle Adalbert-Stifter-Schule Tragwerksplanung 
und Ingenieurbauwerk
OJ S 22/2024 31/01/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Stadt Forchheim
Adresse électronique: zvs@forchheim.de
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Neubau Turnhalle Adalbert-Stifter-Schule Tragwerksplanung und Ingenieurbauwerk
Description: Neubau 3-fach Turnhalle Adalbert-Stifter-Schule in Forchheim. Leistungen der 
Tragwerksplanung Leistungsphase 1-6 und 8, sowie Leistungen des Ingenieurbauwerks 
Leistungsphasen 1-8 jeweils bei stufenweiser Beauftragung
Identifiant de la procédure: c4a1bca0-2c0d-42c7-8cb9-3dc608e83ff8
Avis précédent: 559065-2023
Identifiant interne: 403.23-6.63.1
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71300000 Services d'ingénierie

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Forchheim (DE248)
Pays: Allemagne

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Neubau Turnhalle Adalbert-Stifter-Schule Tragwerksplanung und Ingenieurbauwerk
Description: Die Stadt Forchheim beabsichtigt an der Adalbert-Stifter-Schule den Neubau 
einer 3-fach Turnhalle zu realisieren. Dafür werden Leistungen der Tragwerksplanung für die 
Leistungsphasen 1-6 und 8 gem. §53 HOAI und der Ingenieurbauwerke Leistungsphasen 1-8 
gem. §41 HOAI erforderlich. An der Adalbert-Stifter-Schule sind ca. 130 Schüler in 8 Klassen 
der Grundschule zugeordnet und ca. 250 Schüler der Mittelschule. Im Norden grenzt die 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/64307-2024
mailto:zvs@forchheim.de


64307-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

Realschule Forchheim an, südlich und westlich grenzt Wohnbebauung an und im Osten 
befindet sich eine Bahnstrecke. Das Schulgrundstück (Flur-Nr. 1424) liegt im Gebiet des 
Bebauungsplans Nr. 2/4-1.2. Die Turnhalle soll überwiegend dem Schulsport dienen und die 
Zuschauerplätze sind auf 199 Personen zu begrenzen. Das Raumprogramm sieht ca. 1.720 
m² förderfähige HNF vor. Im Zuge einer Machbarkeitsstudie wurden Varianten untersucht und 
eine Vorzugsvariante ausgewählt. Die fortgeschriebene Grobkostenermittlung beziffert sich mit 
ca. 16,2 Mio. EUR brutto (KGR 200-700). Termine: Die 1. Stufe der Leistungen wird direkt 
nach Auftragserteilung abgerufen. Die weiteren Stufen werden in Abhängigkeit der 
Förderbehörden abgerufen. Baubeginn (voraussichtlich) Mitte 2025. Fertigstellung Mitte 2027. 
Nutzungsaufnahme Schulbeginn 2027 (Anfang September 2027).
Identifiant interne: 0001

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71300000 Services d'ingénierie

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Forchheim (DE248)
Pays: Allemagne

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: - Zusätzliche und / oder besondere Leistungen

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères d’attribution
: Critère

: Type Qualité
Nom: Projekteinschätzung / -analyse: Besonderheiten und Schwierigkeiten der Maßnahme
Description: Projekteinschätzung / -analyse: Besonderheiten und Schwierigkeiten der 
Maßnahme

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 20

: Critère
: Type Qualité

Nom: Projekteinschätzung / -analyse: Herangehensweise für die Entwicklung einer 
wirtschaftlichen Lösung
Description: Projekteinschätzung / -analyse: Herangehensweise für die Entwicklung einer 
wirtschaftlichen Lösung

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 20

: Critère
: Type Qualité

Nom: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur Qualitätssicherung in der 
Planung und Ausführung



64307-2024 Page 3/6

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Description: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur Qualitätssicherung 
in der Planung und Ausführung

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 13

: Critère
: Type Qualité

Nom: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur Kostenplanung und -
sicherung
Description: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur Kostenplanung und -
sicherung

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 13

: Critère
: Type Qualité

Nom: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur Terminplanung und -
sicherung
Description: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur Terminplanung und -
sicherung

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 12

: Critère
: Type Qualité

Nom: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur oordination der Planung
Description: Darstellung einzelner Aspekte der Realisierung: Konzept zur oordination der 
Planung

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 12

: Critère
: Type Prix

Nom: Preiskriterium
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 10

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Nordbayern Regierung 
von Mittelfranken
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Stadt Forchheim
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.



64307-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: R&P RUFFERT Ingenieurgesellschaft mbH
Offre: 
Identifiant de l’offre: Hauptleistungsbereich
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 217 266,39 EUR
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 
Date de conclusion du marché: 29/01/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
situés en dehors de l’Espace économique européen
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4

8. Organisations

ORG-0004
Nom officiel: Beschaffungsamt des BMI
Numéro d’enregistrement: 994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0001
Nom officiel: Stadt Forchheim
Numéro d’enregistrement: 11043
Adresse postale: Birkenfelderstraße 4
Ville: Forchheim
Code postal: 91301

mailto:esender_hub@bescha.bund.de


64307-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Subdivision pays (NUTS): Forchheim (DE248)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: zvs@forchheim.de
Téléphone: +49 9191714289
Adresse internet: https://www.deutsche-evergabe.de
Profil de l’acheteur: https://www.deutsche-evergabe.de
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammer Nordbayern Regierung von Mittelfranken
Numéro d’enregistrement: 43dc436c-1a85-4246-b344-77c61a69fa37
Adresse postale: Promenade 27
Ville: Ansbach
Code postal: 91522
Subdivision pays (NUTS): Forchheim (DE248)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern
Téléphone: +49 981531277
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: R&P RUFFERT Ingenieurgesellschaft mbH
Taille de l’opérateur économique: Moyenne
Numéro d’enregistrement: DE171681207
Ville: Nürnberg
Code postal: 90491
Subdivision pays (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: info.nuernberg@ruffert-ingenieure.de
Téléphone: +49 91156924280
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: c1d10cbc-24ae-460d-b0be-5a13add113e8  -  02
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 30/01/2024 08:51:00 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 64307-2024
Numéro de publication au JO S: 22/2024
Date de publication: 31/01/2024

mailto:zvs@forchheim.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern
mailto:info.nuernberg@ruffert-ingenieure.de


64307-2024 Page 6/6


